
Servizio Comunicazione,  Assistenza al Co.Re.Com. e agli Istituti

PROCESSI VERBALI DELLE RIUNIONI

DEL COMITATO REGIONALE PER LE COMUNICAZIONI

DELIBERAZIONE N. 84 del giorno 11 settembre 2017

OGGETTO n. 3 Approvazione dell'avviso  per l'accesso radiofonico e televisivo

alle  trasmissioni  regionali   della  concessionaria  del  servizio

radiotelevisivo  pubblico  (RAI)  – quarto   trimestre  di

programmazione anno 2017.

      Pres. Ass.

Presidente:Marco Mazzoni                            X

Membro: Maria Mazzoli                                                      X

Membro: Stefania Severi                                         X  

Presidente:  Marco Mazzoni

                                                   

Estensore: Paola  Gallese

                                                    

Il Verbalizzante: Monica Cappelli

                                                      

PERUGIA  Palazzo Cesaroni, Piazza Italia, 2 – 06121- TERNI  P.le Bosco 3 – c/o Centro Multimediale – 05100

Tel.  075.5763260 - Fax  075.5763393 e-mail: corecom.umbria@arubapec.it



Servizio Comunicazione,  Assistenza al Co.Re.Com. e agli Istituti

IL COMITATO

VISTA la legge  31 luglio 1997, n. 249 recante "Istituzione dell'Autorità per le garanzie nelle

comunicazioni e norme sui sistemi delle telecomunicazioni e radiotelevisivo", pubblicata nel

supplemento  ordinario  n.  154/L alla  Gazzetta  Ufficiale  della  Repubblica  italiana – serie

generale del 31 luglio 1997, n. 177;

VISTA le legge regionale n. 3/2000 e successive integrazioni e modifiche,  recante "Norme

in  materia  di  comunicazione  e  di  emittenza  radiotelevisiva  locale  e  istituzionale  del

Comitato Regionale per le comunicazioni (Co.Re.Com)”;

VISTO  il  "Testo  unico  dei  servizi   di  media  audiovisivi  e  radiofonici",  di  cui  al  decreto

legislativo  31 luglio  2005 ,  n.  177,  pubblicato  nella  Gazzetta  Ufficiale  della  Repubblica

italiana  –  serie  generale  del  7  settembre  2005,  n.  208  ,  come modificato  dal  decreto

legislativo  15  marzo  2010  n.  44,  pubblicato  nella  Gazzetta  Ufficiale  della  Repubblica

Italiana – serie generale del 29 marzo 2010, n. 73;

VISTA la  legge  14 aprile  1975,  n.  103 recante "Nuove norme in materia  di  diffusione

radiofonica e televisiva";

CONSIDERATO che,  in base alla L. 103/1975 il Co.Re.Com è competente in materia di

diffusione  radiofonica  e  televisiva  di  spazi  a  disposizione  di  soggetti  collettivi  (partiti  e

gruppi  rappresentanti  in  Parlamento  e  in  assemblee  elettive  locali,  movimenti  politici,

organizzazioni  associative  delle  autonomie  locali,  organizzazioni  sindacali,  confessioni

religiose,  enti  ed associazioni  politiche e culturali,  associazioni  nazionali  del  movimento

cooperativo giuridicamente riconosciute, gruppi etnici e linguistici ed altri gruppi di rilevante

interesse sociale che ne facciano richiesta) per attività di comunicazione;

VISTO il Regolamento per l'accesso radiofonico e televisivo alla trasmissioni regionali del

servizio pubblico approvato dal Co.Re.Com. Umbria con delibera n. 17 del 24 ottobre 2000,

pubblicato sul B.U.R. in data 14 febbraio 2001, volto a disciplinare l'accesso radiofonico e

televisivo, da parte dei soggetti individuati all'art. 6 della legge 14 aprile 1975, n. 103, alle

trasmissioni regionali della concessionaria del servizio pubblico radiotelevisivo;

CONSIDERATO altresì che il suddetto Regolamento disciplina l'accesso alle trasmissioni

radiotelevisive regionali  della concessionaria del servizio pubblico radiotelevisivo (RAI) e

stabilisce che al Co.Re.Com. competono l'istruttoria e l'esame delle richieste provenienti

dai  soggetti  sopra  indicati,  nonché  le  deliberazioni  di  ammissione  o  esclusione  dai

programmi dell'accesso;

VISTA la  delibera  del  Co.Re.Com.  n.41   del  10.04.2017 con la  quale  si  approvava lo

schema del protocollo di intesa tra Co.Re.Com. e   la RAI – sede regionale per l'Umbria per

PERUGIA  Palazzo Cesaroni, Piazza Italia, 2 – 06121- TERNI  P.le Bosco 3 – c/o Centro Multimediale – 05100

Tel.  075.5763260 - Fax  075.5763393 e-mail: corecom.umbria@arubapec.it



Servizio Comunicazione,  Assistenza al Co.Re.Com. e agli Istituti

i programmi dell'accesso ex L. 14 aprile 1975 n. 103 sottoscritto in data 20 aprile 2017 dal

Presidente del Co.Re.Com.  Umbria e dal Direttore della sede per l'Umbria della RAI, al

fine di concordare le modalità organizzative per l'accesso radiofonico e televisivo regionale;

VISTA la nota della RAI sede Regionale per l'Umbria,  protocollo 13113 del  04.09.2017,

avente  ad oggetto  “  comunicazione variazione orari  palinsesto  programmi  regionali  per

l'Accesso” con la quale veniva comunicato che a decorrere dal 9 settembre 2017 l'orario di

diffusione regionale dei programmi dell'Accesso verrà modificato con inizio alle ore 7,30

anziché alle  ore 10,00  di  ogni  sabato,  rimanendo immutato  lo  spazio disponibile  di  30

minuti circa. 

RAVVISATA  la necessità di formulare,  per il quarto trimestre di programmazione anno 

2017 , un avviso  per l'accesso radiofonico e televisivo alle trasmissioni regionali  della 

concessionaria del servizio radiotelevisivo pubblico (RAI) che possa guidare e regolare  i 

soggetti interessati;

A voti unanimi espressi nei modi di legge;

DELIBERA

• di approvare , per il quarto trimestre di programmazione 2017, l'allegato avviso  per 

l'accesso radiofonico e televisivo alle  trasmissioni regionali  della concessionaria 

del servizio radiotelevisivo pubblico (RAI)  che fa parte integrante del presente atto;

• di pubblicare il suddetto avviso sul sito del Co.Re.Com. Umbria.;

Il Presidente

Marco Mazzoni

                                                     

L'Estensore

Dott.ssa Paola Gallese

__________________

                                                                                                 Il Dirigente

                                                                                                 Avv. Rosalba Iannucci

    ___________________

PERUGIA  Palazzo Cesaroni, Piazza Italia, 2 – 06121- TERNI  P.le Bosco 3 – c/o Centro Multimediale – 05100

Tel.  075.5763260 - Fax  075.5763393 e-mail: corecom.umbria@arubapec.it


	PROCESSI VERBALI DELLE RIUNIONI
	DELIBERAZIONE N. 84 del giorno 11 settembre 2017

